
1

02/05/2024 *MES0240000499944*

MES 0 24 0000499944

საერთაშორისო  სამეცნიერო კონფერენცია
გარემოს     დაცვა და მდგრადი განვითარების შესახებ

 
,,უმაღლესი განათლების შესახებ“ საქართველოს კანონის 22-ე მუხლის, სსიპ საქართველოს
ტექნიკური უნივერსიტეტის წესდების 39-ე მუხლის მე-13 პუნქტის, ქიმიური ტექნოლოგიისა
და მეტალურგიის ფაკულტეტის დეკანის მოვალეობის შემსრულებლის ლიანა თარგამაძის
სამსახურებრივი ბარათის საფუძველზე

 
ვბრძანებ:

საქართველოს ტექნიკურ უნივერსიტეტში 2024 წლის 12 ივნისს ჩატარდეს საერთაშორისო
სამეცნიერო კონფერენცია თემაზე - „გარემოს დაცვა და მდგრადი განვითარება"
 
1.     შეიქმნას  სამეცნიერო საბჭო შემდეგი შემადგენლობით:
 
დავით გურგენიძე -  თავმჯდომარე, სტუ-ს რექტორი, აკადემიკოსი (საქართველო);
ლიანა თარგამაძე თანათავმჯდომარე, სტუ-ს ქიმიური ტექნოლოგიისა და მეტალურგიის- 
ფაკულტეტის დეკანის მოვალეობის შემსრულებელი, ასოცირებული პროფესორი
(საქართველო);
 
წევრები:
თამარ წერეთელი - ვიცე რექტორი, ასოცირებული პროფესორი (საქართველო) ;
თამარ ლომინაძე  რექტორის მოადგილე, პროფესორი (საქართველო);-
კარლო  - სტუ-ს ადმინისტრაციის ხელმძღვანელი, პროფესორი (საქართველო);კოპალიანი
ლავრენტი  სამეთვალყურეო საბჭოს თავმჯდომარე, პროფესორი (საქართველო);გუდავაძე - 



2

დავით თავხელიძე - სტუ-ს პროფესორი, საქართველოს მეცნიერებათა ეროვნული აკადემიის
წევრ-კორესპონდენტი (საქართველო);
მიხეილ ჯანიკაშვილი - სტუ-ს პროფესორი (საქართველო);
გიორგი  საქართველოს მეცნიერებათა ეროვნული აკადემიის აკადემიკოსიკვესიტაძე - 
(საქართველო);
ვლადიმერ  საქართველოს მეცნიერებათა ეროვნული აკადემიის აკადემიკოსიციციშვილი - 
(საქართველო);
დიმიტრი  ერისთავი-  სტუ-ს პროფესორი (საქართველო);
მარინელა  პროფესორი (ბულგარეთი);პანაიოტოვა - 
ვლადკო  პროფესორი (ბულგარეთი);პანაიოტოვი - 
ორლინ  დოქტორი (ბულგარეთი);გემიშევი - 
მანაბუ  პროფესორი (იაპონია);მიამოტო - 
მარია  პროფესორი (საბერძნეთი);დულა - 
ლუსინე  დოქტორი (სომხეთი);ჰარუთუნიანი - 
ნაგიმა  პროფესორი (ყაზახეთი).ჯაკიპბეკოვა - 
  
შეიქმნას    საორგანიზაციო კომიტეტი შემდეგი შემადგენლობით:
მაია  - სტუ-ს ქიმიური ტექნოლოგიისა და მეტალურგიის ფაკულტეტის დეკანისმშვილდაძე
მოადგილე, პროფესორი;
თამარი  ლოლაძე - სტუ-ს ასოცირებული პროფესორი;
რატი  - ქიმიური ტექნოლოგიისა და მეტალურგიის ფაკულტეტის მენეჯერი;გურგენიძე
ნაზიბროლა  ქიმიური ტექნოლოგიისა და მეტალურგიის ფაკულტეტის პროფესორი;კუციავა -
მაია  ქიმიური ტექნოლოგიისა და მეტალურგიის ფაკულტეტის პროფესორი;ციცნცაძე  -
თამარ   ქიმიური ტექნოლოგიისა და მეტალურგიის ფაკულტეტის პროფესორი;ცინცაძე -
როზა  ქიმიური ტექნოლოგიისა და მეტალურგიის ფაკულტეტის პროფესორი;ხუციშვილი  -
ზურაბ  ქიმიური ტექნოლოგიისა და მეტალურგიის ფაკულტეტის ასოცირებულისაბაშვილი - 
პროფესორი;
შალვა  ქიმიური ტექნოლოგიისა და მეტალურგიის ფაკულტეტის პროფესორი;ანდღულაძე - 
გიორგი  ქიმიური ტექნოლოგიისა და მეტალურგიის ფაკულტეტისმჭედლიშვილი - 
პროფესორი;
იზოლდა  ქიმიური ტექნოლოგიისა და მეტალურგიის ფაკულტეტის ასოცირებულიბაზღაძე -
პროფესორი;
ჯიმშერ  ქიმიური ტექნოლოგიისა და მეტალურგიის ფაკულტეტის ასოცირებულიქერქაძე - 
პროფესორი.
 
შეიქმნას   სამეცნიერო კომიტეტი შემდეგი შემადგენლობით:
მამუკა - ქიმიური ტექნოლოგიისა და მეტალურგიის ფაკულტეტის ხარისხისმაისურაძე 
უზრუნველყოფის სამსახურის ხელმძღვანელი, პროფესორი;
ზვიად  - ბიონანოკერამიკისა და ნანოკომპოზიტების ტექნოლოგიის ინსტიტუტისკოვზირიძე
დირექტორი, პროფესორი;
რევაზ  ქიმიური ტექნოლოგიისა და მეტალურგიის ფაკულტეტის პროფესორი;კლდიაშვილი - 
ნანა  ქიმიური ტექნოლოგიისა და მეტალურგიის ფაკულტეტის პროფესორი;გელოვანი - 
ლეილა  – ქიმიური ტექნოლოგიისა და მეტალურგიის ფაკულტეტისგვერდწითელი
პროფესორი;
ჯემალ  - ქიმიური ტექნოლოგიისა და მეტალურგიის ფაკულტეტის პროფესორი;შენგელია
მამუკა  ქიმიური ტექნოლოგიისა და მეტალურგიის ფაკულტეტის პროფესორი;მაცაბერიძე - 
ომარ  - ქიმიური ტექნოლოგიისა და მეტალურგიის ფაკულტეტის პროფესორი;მიქაძე
თეიმურაზ  ქიმიური ტექნოლოგიისა და მეტალურგიის ფაკულტეტის პროფესორი;ჭეიშვილი - 
ლერი  - ემერიტუსი.გვასალია



3

 
შეიქმნას    კონფერენციის სამდივნო შემდეგი შემადგენლობით:
მაია  - სწავლული მდივანი, ასოცირებული პროფესორი;ქავთარაძე
მარინე  - ასოცირებული პროფესორი;დემეტრაძე
ეკატერინე  - ასოცირებული პროფესორი;მაცაბერიძე
მაია  - ასოცირებული პროფესორი;გუგეშიძე
ნინო  - ასისტენტ - პროფესორი;ბაგრატიონი
ირინე  - ასისტენტ - პროფესორი;გელეიშვილი
მანანა  - ასისტენტ - პროფესორი;მამულაშვილი
ხათუნა  - ასისტენტ - პროფესორი.წეროძე
2. მოხდეს კონფერენციის ჩატარებისათვის შესაბამისი დარბაზებით, საჭირო ტექნიკური
აპარატურით და საჭირო სივრცეებით უზრუნველყოფა;
3. ინფორმაცია კონფერენციის ჩატარების თაობაზე განთავსდეს საქართველოს ტექნიკური
უნივერსიტეტის ვებ-გვერდზე;
4. მოხდეს კონფერენციის მონაწილეებთან საკონტაქტოდ და მათგან სამეცნიერო ნაშრომების
მისაღებად ელექტრონული მისამართის გახსნა. აგრეთვე დაევალოს საგამომცემლო სახლს
“ტექნიკური უნივერსიტეტი”, კონფერენციის მასალების კრებულს მიანიჭოს ISBN  და
სამეცნიერო კვლევითი ინსტიტუტის "ტექინფორმს" DOI;
5. ბრძანების გაცნობა დაინტერესებული პირებისთვის უზრუნველყოს უნივერსიტეტის საქმის
წარმოების დეპარტამენტმა;
6. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს გამოქვეყნებიდან 1 (ერთი) თვის ვადაში თბილისის
   საქალაქო სასამართლოში (მდებარე: თბილისი, დავით აღმაშენებლის ხეივანი No 64).
 

ვიცე-რექტორი
წერეთელი თამარ


		2024-05-02T14:37:44+0400


	



